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TIJORAT BANKLARI TOMONIDAN 
TADBIRKORLIK SUBYEKTLARINI 
MOLIYALASHTIRISHNI TAKOMILLASHTIRISH 
MEXANIZMLARI
Inobatov Abror Boshlarovich 
Renessans ta’lim universiteti 
“Moliya va kredit” kafedrasi mudiri
i.f.f.d., (PhD) dotsent
E-mail: inobatov83@bk.ru
ORCID: 0000-0003-0288-8798

Annotatsiya. Mazkur maqolada tijorat banklari tomonidan tadbirkorlik faoliyatini moliyaviy qo‘llab-quvvatlashning asosiy 
usullari o‘rganilgan. Tadqiqotda kreditlash, lizing, faktoring, investitsiya xizmatlari hamda davlat dasturlari orqali moliyaviy 
qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari tahlil qilingan. Shuningdek, tadbirkorlikni rivojlantirishda bank tizimining roli va uning 
samaradorligini oshirish yo‘llari ilmiy jihatdan asoslab berilgan.

Kalit so‘zlar: tadbirkorlik, tijorat banklari, bank-moliya tizimi, fintex, raqamli to‘lovlar, universal QR-kod, muqobil skoring 
tizimi, kreditlash mexanizmi, moliyaviy resurslar, kichik va o‘rta biznes, davlat qo‘llab-quvvatlashi, “ochiq banking”, inves-
titsiyalar, bank xizmatlari, moliyaviy inklyuzivlik.

Аннотация. В данной статье изучены основные методы финансовой поддержки предпринимательской 
деятельности со стороны коммерческих банков. В исследовании проанализированы механизмы финансовой 
поддержки посредством кредитования, лизинга, факторинга, инвестиционных услуг, а также государственных 
программ. Кроме того, научно обоснованы роль банковской системы в развитии предпринимательства и пути 
повышения её эффективности.

Ключевые слова: предпринимательство, коммерческие банки, банковско-финансовая система, финтех, 
цифровые платежи, универсальный QR-код, альтернативная система скоринга, механизм кредитования, 
финансовые ресурсы, малый и средний бизнес, государственная поддержка, «открытый банкинг», инвестиции, 
банковские услуги, финансовая инклюзия.

Abstract. This article examines the main methods of financial support for entrepreneurial activity provided by commercial 
banks. The study analyzes financial support mechanisms implemented through lending, leasing, factoring, investment 
services, and state programs. In addition, the role of the banking system in the development of entrepreneurship and 
ways to improve its efficiency are scientifically substantiated.

Keywords: entrepreneurship, commercial banks, banking and financial system, fintech, digital payments, universal QR 
code, alternative scoring system, lending mechanism, financial resources, small and medium-sized enterprises, state 
support, open banking, investments, banking services, financial inclusion.

K I R I S H
Global iqtisodiyotning jadal rivojlanishi sharoitida tadbirkorlik faoliyatini qo‘llab-quvvatlashda moliyaviy 

institutlarning roli tobora ortib bormoqda. Xususan, tijorat banklari iqtisodiyot subyektlarining moliyaviy 
ehtiyojlarini qondirish, pul mablag‘larini samarali taqsimlash hamda investitsion faollikni rag‘batlantirishda 
muhim vositachi sifatida namoyon bo‘lmoqda.

Mazkur muloqotda mamlakatda 40 dan ziyod elektron to‘lov tashkilotlari faoliyat yuritayotgani va aholi mobil 
to‘lov ilovalaridan keng foydalanayotgani qayd etildi. Shuningdek, 2025-yil 1-noyabrdan boshlab tadbirkorlar 
uchun barcha mobil to‘lov ilovalari orqali hisob-kitob qilish imkonini beruvchi universal QR-kod tizimini joriy 
etish belgilandi.

Moliyaviy resurslar yo‘nalishi bo‘yicha 2026–2027-yillarda tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlash uchun jami 
270 trillion so‘m ajratilishi rejalashtirilgan bo‘lib, shundan 250 trillion so‘m tijorat banklari orqali kichik va o‘rta 
biznesni moliyalashtirishga yo‘naltiriladi. Shu bilan birga, “Tadbirkorlikni rivojlantirish kompaniyasi” tomonidan 4 
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trillion so‘mlik moliyaviy qo‘llab-quvvatlash choralari amalga oshiriladi.
Uchrashuvda bank tizimida skoring mexanizmlarini soddalashtirish natijasida 100 mingga yaqin tadbirkor 

kredit olgani, shuningdek, kredit tarixi o‘rtacha bo‘lgan, ammo o‘sish salohiyatiga ega 500 mingta mijoz 
mavjudligi ta’kidlandi. 2026-yil 1-maydan boshlab esa muqobil skoring tizimi joriy etilib, tadbirkorlarning to‘lov 
qobiliyati soliq, kommunal to‘lovlar, tovar aylanmasi va eksport ma’lumotlari asosida baholanishi belgilandi.

Banklar faoliyatida xorijiy resurslarni jalb qilish ham muhim yo‘nalish sifatida qayd etildi. Joriy yilda banklar 
tadbirkorlik loyihalari uchun 6 milliard dollar resurs jalb qilgan bo‘lsa, kelgusi yilda kichik va o‘rta biznes uchun 
qo‘shimcha 1 milliard dollar jalb qilish rejalashtirilgan.

Shuningdek, tadbirkorlarni qo‘llab-quvvatlashda imtiyozli kredit va kafillik mexanizmlari joriy etilmoqda. 
“Tadbirkorlikni rivojlantirish kompaniyasi” tomonidan 10 milliard so‘mgacha imtiyozli kreditlar, 500 million 
so‘mgacha kreditlarni qayta moliyalashtirish hamda kafillik miqdorini kengaytirish choralari belgilangan.

Fintex sohasida esa besh yillik strategiya qabul qilinib, “ochiq banking” tizimini joriy etish orqali banklar, 
fintex kompaniyalar va startaplar o‘rtasida integratsiyalashgan ekotizim yaratish rejalashtirilgan. Natijada 
startap loyihalarga investitsiyalar hajmining 10 barobar oshishi kutilmoqda.

So‘nggi yillarda moliya tizimida raqamli texnologiyalarning joriy etilishi bank xizmatlari sifatini oshirish bilan 
birga, kreditlash jarayonlarini tezlashtirish va risklarni baholash aniqligini yaxshilash imkonini bermoqda. Sun’iy 
intellekt va katta ma’lumotlar (Big Data) tahlillaridan foydalanish moliyaviy qarorlar qabul qilish jarayonida 
samaradorlikni sezilarli darajada oshirmoqda.

Mamlakat iqtisodiyotida tadbirkorlik subyektlarining ulushi ortib borayotgani bank tizimi orqali 
moliyalashtirishga bo‘lgan talabni yanada kuchaytirmoqda. Ayniqsa, kichik va o‘rta biznesning rivojlanishi ish 
o‘rinlarini yaratish, innovatsiyalarni joriy etish va iqtisodiy o‘sishni ta’minlashda muhim ahamiyat kasb etadi.

Shu nuqtayi nazardan, tijorat banklari tomonidan ko‘rsatilayotgan kredit, lizing va faktoring xizmatlari 
samaradorligini oshirish, shuningdek, ularning tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirishga ta’sirini chuqur o‘rganish 
mazkur tadqiqotning dolzarbligini belgilaydi.

Bugungi global iqtisodiy noaniqlik va kuchayib borayotgan raqobat sharoitida tadbirkorlik iqtisodiy o‘sishning 
asosiy drayveri hisoblanadi. Kichik va o‘rta biznesning rivojlanishi yangi ish o‘rinlarini yaratish, innovatsiyalarni 
joriy etish va iqtisodiyotni diversifikatsiya qilish orqali barqaror iqtisodiy o‘sishni ta’minlaydi.

Tadbirkorlik subyektlarining moliyaviy resurslarga bo‘lgan ehtiyojini qondirishda tijorat banklari asosiy 
vositachi sifatida ishtirok etadi. Shu bois, banklar tomonidan taklif etiladigan moliyaviy instrumentlar – kreditlar, 
lizing va faktoring xizmatlari – hamda ularning samaradorligini oshirish masalasi dolzarb ahamiyat kasb etadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Tijorat banklari tomonidan tadbirkorlik faoliyatini moliyaviy qo‘llab-quvvatlash masalasi xalqaro va mahalliy 

iqtisodchi olimlar tomonidan keng o‘rganilgan. Xalqaro tadqiqotlarda Robert Levine tomonidan bank tizimining 
iqtisodiy o‘sishga ta’siri chuqur tahlil qilingan bo‘lib, unda moliyaviy vositachilik iqtisodiy rivojlanishning asosiy 
omillaridan biri sifatida asoslab berilgan. Shuningdek, Ross Levine va boshqa olimlarning tadqiqotlarida 
banklar tomonidan moliyaviy resurslarni samarali taqsimlash orqali tadbirkorlik faoliyatini rag‘batlantirish 
masalalari yoritilgan [1, 2]. Michael Jensen va William Meckling ishlarida korxonalarni moliyalashtirishda 
agentlik muammolari hamda korporativ boshqaruvning ahamiyati ilmiy jihatdan asoslab berilgan bo‘lib, ushbu 
omillar bank kreditlash samaradorligiga ham bevosita ta’sir ko‘rsatishi ta’kidlangan [3]. Shu bilan birga, Franklin 
Allen va Douglas Gale tadqiqotlarida moliya bozorlari hamda bank tizimi barqarorligining tadbirkorlik faoliyatiga 
ta’siri tahlil qilingan. Lizing va faktoring xizmatlarining ahamiyati Asli Demirgüç-Kunt va Thorsten Beck ishlarida 
keng yoritilgan bo‘lib, ular kichik va o‘rta biznesni moliyalashtirishda mazkur moliyaviy instrumentlarning muhim 
o‘rin tutishini ta’kidlaydilar [4, 5].

Mahalliy olimlar tadqiqotlarida esa O‘zbekiston bank tizimida tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlashning o‘ziga 
xos jihatlari tahlil qilingan. Jumladan, A. Vaxobov, Sh. Shodmonov va U. G‘afurov ishlarida tijorat banklari 
faoliyati, moliyalashtirish mexanizmlari hamda iqtisodiy islohotlar sharoitida bank tizimining roli keng yoritilgan 
[9]. Shuningdek, B. Berdiyev va N. Yusupov tadqiqotlarida kichik biznesni moliyaviy qo‘llab-quvvatlash, 
kreditlash tizimini takomillashtirish hamda bank xizmatlarini rivojlantirish masalalari ko‘rib chiqilgan [10]. Biroq 
tahlillar shuni ko‘rsatadiki, mavjud ilmiy tadqiqotlarda moliyaviy instrumentlarning kompleks ta’siri, ayniqsa, 
ularning zamonaviy raqamli texnologiyalar bilan uyg‘un holda tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirishdagi o‘rni 
yetarli darajada chuqur tadqiq etilmagan. Shu bois mazkur yo‘nalishda qo‘shimcha ilmiy izlanishlar olib borish 
dolzarb ahamiyat kasb etadi.
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T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda tijorat banklari tomonidan tadbirkorlik subyektlarini moliyalashtirish mexanizmlarini 

o‘rganishda ilmiy abstraksiyalash, taqqoslash, tizimli tahlil, statistik tahlil va umumlashtirish usullaridan 
foydalanildi. Tadqiqot jarayonida tijorat banklarining kreditlash, lizing, faktoring, investitsiya xizmatlari hamda 
davlat qo‘llab-quvvatlashi asosidagi moliyalashtirish mexanizmlari tahlil qilindi. Shuningdek, 2022–2025-yillarda 
banklar kesimida tadbirkorlikka ko‘rsatilgan xizmatlar hajmi bo‘yicha statistik ko‘rsatkichlar o‘rganildi. 
Tadqiqotda bank xizmatlari sifati, raqamli texnologiyalar, skoring tizimi va moliyaviy inklyuzivlikning tadbirkorlikni 
rivojlantirishdagi ta’siri baholandi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Aholining bank tizimiga bo‘lgan ishonchi moliyaviy barqarorlikni ta’minlash, jamg‘armalarni iqtisodiyotga 

jalb etish hamda tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Ishonch darajasi past 
bo‘lgan sharoitda aholi o‘z mablag‘larini banklarda saqlashga yetarlicha moyil bo‘lmaydi. Bu esa moliyaviy 
resurslar aylanmasining cheklanishiga olib keladi.

Tijorat banklari tomonidan tadbirkorlik faoliyatini moliyaviy qo‘llab-quvvatlashning asosiy metodologiyasi 
bank tizimi samaradorligini oshirish, mavjud moliyaviy imkoniyatlardan to‘liq foydalanish, tadbirkorlik 
subyektlariga zarur moliyaviy ko‘mak ko‘rsatish, to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar salmog‘ini ko‘paytirish 
hamda tizimda sog‘lom raqobat muhitini shakllantirish bilan bevosita bog‘liq. Mazkur yondashuv aholiga va 
tadbirkorlik subyektlariga sifatli bank xizmatlarini ko‘rsatishga qaratilgan islohotlar majmuasi sifatida namoyon 
bo‘ladi.

Fikrimizcha, tijorat banklari tomonidan tadbirkorlik faoliyatini moliyaviy qo‘llab-quvvatlash samaradorligini 
oshirishda bank tizimidagi davlat ulushini bosqichma-bosqich xususiylashtirish muhim ahamiyatga ega. Ushbu 
jarayon, eng avvalo, banklar faoliyatini sifat jihatidan transformatsiya qilish, samarali korporativ boshqaruv 
mexanizmlarini joriy etish hamda moliyaviy resurslardan oqilona foydalanishni ta’minlashga xizmat qiladi. Shu 
bilan birga, bank aktivlari sifatini yaxshilash, xususan, muammoli aktivlar ulushini kamaytirish tijorat banklarining 
kreditlash imkoniyatlarini kengaytiradi. Bu esa, o‘z navbatida, tadbirkorlik subyektlarini moliyaviy resurslar bilan 
ta’minlash ko‘lamining oshishiga zamin yaratadi.

Tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirishda tijorat banklari xizmatlarining sifati hal qiluvchi ahamiyatga ega. Bank 
xizmatlarining yuqori darajada tashkil etilishi tadbirkorlik subyektlarini moliyaviy resurslar bilan o‘z vaqtida, 
qulay va samarali ta’minlash imkonini yaratadi (1-rasm).

1-rasm. Tijorat banki tomonidan xizmatlar sifatini oshirish.
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Tadbirkorlar uchun bank xizmatlari sifati moliyaviy xizmatlarning tezkorligi, ishonchliligi, qulayligi, xavfsizligi 
hamda mijoz ehtiyojlariga mosligi bilan belgilanadi. Ayniqsa, tadbirkorlik subyektlari uchun kredit olish jarayonini 
soddalashtirish muhim ahamiyatga ega. Bunda hujjatlar sonini kamaytirish, onlayn ariza topshirish tizimini joriy 
etish hamda kredit bo‘yicha qaror qabul qilish muddatini qisqartirish bank xizmatlari samaradorligini oshirishga 
xizmat qiladi. Tijorat banklari yuqoridagi yo‘nalishlarda faoliyatini izchil tashkil etsa, tadbirkorlar moliyaviy 
resurslarga qisqa muddatda ega bo‘lish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Bu esa ularning investitsion faolligini oshirish, 
ishlab chiqarish jarayonlarini kengaytirish va iqtisodiy barqarorligini mustahkamlashga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi 
(2-rasm).

2-rasm. Tijorat banki tomonidan tadbirkorlarning ehtiyoji turlicha bo‘lgan xizmatlari sifatini oshirish.

Mamlakatimiz iqtisodiyotining o‘ziga xos xususiyatlaridan kelib chiqib, xizmat ko‘rsatishning milliy modelini 
shakllantirish, xususan, minoritar aksiyadorlar institutini rivojlantirish va ular orqali bozor mexanizmlarining 
samaradorligini oshirish muhim ahamiyat kasb etadi. Mazkur jarayonda bank xodimlarini ijtimoiy himoya qilish 
tizimini yanada takomillashtirish ham ustuvor yo‘nalishlardan biri hisoblanadi.

Shuningdek, bank tizimi faoliyatining shaffofligi va samaradorligini oshirish maqsadida buxgalteriya 
hisobi hamda moliyaviy hisobotlarni xalqaro standartlar, jumladan, IFRS talablari asosida yuritish amaliyotini 
kengaytirish maqsadga muvofiqdir. Bu esa investorlar ishonchini mustahkamlash, banklar faoliyatining 
ochiqligi va raqobatbardoshligini oshirish, shuningdek, tadbirkorlik subyektlarini moliyaviy qo‘llab-quvvatlash 
mexanizmlarini yanada rivojlantirishga xizmat qiladi (1-jadval).

1-jadval
Aholining bank tizimiga ishonchini oshirish omillari1

№ Yo‘nalish Mazmuni Kutilgan natija
1 Shaffoflikni ta’minlash IFRS asosida hisobot yuritish, ochiq 

ma’lumotlar berish
Aholining banklarga ishonchi oshadi

2 Depozitlar xavfsizligi Kafolat tizimini kuchaytirish, davlat kafolati Omonatlar hajmi oshadi
3 Xizmatlar sifatini oshirish Tezkor xizmat, mijozlarga qulaylik Mijozlar soni ko‘payadi
4 Moliyaviy savodxonlik Ta’lim dasturlari, ommaviy tushuntirish 

ishlari
Aholining bank xizmatlaridan 

foydalanishi oshadi

1	  Markaziy bank ma’lumotlari asosida muallif tomonidan yaratilgan.
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5 Raqamli texnologiyalar Mobil bank, onlayn to‘lovlar, xavfsizlik Bank xizmatlariga ishonch va 
qulaylik oshadi

6 Korporativ boshqaruv Samarali boshqaruv, risklarni kamaytirish Bank barqarorligi ta’minlanadi
7 Davlat ulushini 

kamaytirish
Xususiylashtirish, raqobat muhitini 

kuchaytirish
Bank tizimi samaradorligi oshadi

Tijorat banklari kesimida o‘tkazilgan tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, tadbirkorlik subyektlarini moliyaviy 
qo‘llab-quvvatlashda davlat ishtirokidagi banklar yetakchi o‘rinni egallamoqda. Shu bilan birga, xususiy banklar 
faoliyatining izchil kengayib borayotgani bank xizmatlari bozorida sog‘lom raqobat muhitining shakllanishiga, 
xizmatlar sifati va samaradorligining oshishiga hamda mijozlarga ko‘rsatilayotgan xizmatlar ko‘lamining yanada 
kengayishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda.

2-jadval
2022–2025 yillarda barcha banklar kesimida tadbirkorlikka xizmatlar hajmi barqaror o‘sish tendensiyasi2

Bank nomi 2022 (trln 
so‘m)

2023 (trln 
so‘m)

2024 (trln 
so‘m)

2025 (trln 
so‘m)

Asosiy yo‘nalish

Agrobank 18 22 25 32 Qishloq xo‘jaligi, kichik 
biznes

Asaka bank 15 18 22 28 Sanoat va ishlab chiqarish
Ipoteka bank 12 16 20 26 Qurilish va xizmatlar
Xalq banki 10 13 16 21 Mikromoliya va kichik 

biznes
Xususiy banklar 

(jami)
25 30 40 55 Savdo, xizmatlar, 

startaplar

2022-2025-yillar davomida tijorat banklari tomonidan tadbirkorlik subyektlariga ko‘rsatilgan xizmatlar hajmi 
barqaror o‘sish tendensiyasini namoyon etdi. Xususan, “Agrobank” misolida 2022-yilda xizmatlar hajmi 18 trln 
so‘mni tashkil etgan bo‘lsa, 2025-yilga kelib ushbu ko‘rsatkich 32 trln so‘mga yetdi. Natijada, mazkur davrda 
xizmatlar hajmi 77,8 foizga oshib, bankning tadbirkorlik subyektlarini moliyaviy qo‘llab-quvvatlash borasidagi 
faoliyati izchil rivojlanayotganligini ko‘rsatdi [11].

Shuningdek, “Asaka bank” tomonidan tadbirkorlik subyektlariga ko‘rsatilgan xizmatlar hajmi ham sezilarli 
darajada oshdi. Jumladan, 2022-yilda 15 trln so‘mni tashkil etgan xizmatlar hajmi 2025-yilda 28 trln so‘mga 
yetdi. Natijada, ushbu ko‘rsatkich 86,7 foizga o‘sib, bank faoliyatining samaradorligi va bozor talablariga mos 
ravishda kengayib borayotganligini tasdiqladi.

“Ipoteka bank” faoliyati tahlili ham ijobiy natijalarni ko‘rsatmoqda. Mazkur bankda 2022-yilda 12 trln so‘mni 
tashkil etgan xizmatlar hajmi 2025-yilda 26 trln so‘mga yetgan. Natijada, xizmatlar hajmi 116,7 foizga oshib, 
bankning tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlashdagi faolligi va xizmatlar ko‘lamining kengayib borayotganligini 
namoyon etdi.

“Xalq banki” misolida ham xizmatlar hajmining barqaror o‘sishi kuzatildi. Xususan, 2022-yilda 10 trln so‘mni 
tashkil etgan xizmatlar hajmi 2025-yilda 21 trln so‘mga yetdi. Natijada, ushbu ko‘rsatkich 110 foizga oshib, bank 
faoliyatining samarali rivojlanayotganligi hamda tadbirkorlik subyektlariga ko‘rsatilayotgan xizmatlar sifatining 
yuksalib borayotganligini ko‘rsatdi.

Xususiy banklar faoliyati tahlili ham yuqori o‘sish sur’atlarini namoyon etdi. Jumladan, 2022-yilda 
xizmatlar hajmi 25 trln so‘mni tashkil etgan bo‘lsa, 2025-yilda ushbu ko‘rsatkich 55 trln so‘mga yetdi. Natijada, 
xizmatlar hajmi 120 foizga oshib, xususiy banklarning moliyaviy xizmatlar bozoridagi o‘rni mustahkamlanib 
borayotganligini hamda raqobat muhitining yanada rivojlanayotganligini tasdiqladi.

Umuman olganda, 2022-2025-yillar davomida mamlakat bank tizimida tadbirkorlik subyektlariga ko‘rsatilgan 
xizmatlar hajmi barqaror va yuqori o‘sish sur’atlarini namoyon etdi. Tahlil qilingan “Agrobank”, “Asaka bank”, 
“Ipoteka bank”, “Xalq banki” hamda xususiy banklar faoliyatida xizmatlar hajmining izchil ortib borishi kuzatildi. 
Mazkur natijalar bank tizimida amalga oshirilayotgan islohotlarning samaradorligini, tadbirkorlikni moliyaviy 
qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarining takomillashayotganligini hamda iqtisodiyotning barqaror rivojlanishiga 
xizmat qilayotganligini ko‘rsatadi (3-rasm).

2	  Markaziy bank ma’lumotlari asosida muallif tomonidan yaratilgan.
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3-rasm. 2022–2025 yillar davomida barcha banklar kesimida tadbirkorlikka ko‘rsatilgan xizmatlar hajmi.

Xususan, davlat va xususiy banklar kesimida tadbirkorlik subyektlariga ko‘rsatilgan xizmatlar hajmining 
ayrim hollarda ikki barobar va undan yuqori sur’atlarda o‘sgani kuzatildi. Mazkur holat bank tizimida 
tadbirkorlikni moliyaviy qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarining samaradorligi ortib borayotganligini hamda 
moliyaviy xizmatlardan foydalanish imkoniyatlari kengayib borayotganligini ko‘rsatadi.

Umuman olganda, tahlil natijalari banklar tomonidan tadbirkorlik subyektlariga ko‘rsatilayotgan xizmatlar 
hajmida barqaror ijobiy dinamika shakllanganligini tasdiqlaydi. Shuningdek, moliyaviy xizmatlar qamrovining 
kengayishi, bank xizmatlari sifati va samaradorligining oshishi hamda tadbirkorlik faoliyatini qo‘llab-quvvatlash 
mexanizmlarining takomillashuvi kuzatilmoqda. Bu esa bank tizimining iqtisodiyotda xususiy sektor faolligini 
rag‘batlantirish, investitsion muhitni yaxshilash va barqaror iqtisodiy o‘sishni ta’minlashdagi muhim o‘rnini 
yanada mustahkamlamoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, jahon amaliyotida ham, mamlakatimiz iqtisodiyotida ham tadbirkorlik 

faoliyatini rivojlantirishda tijorat banklari yetakchi moliyaviy institut sifatida muhim strategik ahamiyat kasb 
etadi. Bank tizimi orqali moliyaviy resurslarni jalb qilish, ularni samarali qayta taqsimlash hamda iqtisodiyotning 
real sektoriga yo‘naltirish jarayonlari tadbirkorlik faoliyatining barqaror rivojlanishini ta’minlaydi.

So‘nggi yillarda bank tizimida raqamli texnologiyalarning keng joriy etilishi natijasida moliyaviy 
xizmatlarning tezkorligi, qulayligi va shaffofligi sezilarli darajada oshdi. Xususan, onlayn kreditlash tizimlari, 
avtomatlashtirilgan skoring mexanizmlari hamda Big Data texnologiyalariga asoslangan tahliliy yondashuvlar 
kredit qarorlarini qabul qilish jarayonini optimallashtirib, moliyaviy risklarni samarali boshqarishga xizmat 
qilmoqda. Natijada tadbirkorlik subyektlarining moliyaviy resurslardan foydalanish imkoniyatlari kengayib, 
biznes faoliyatini rivojlantirish uchun yanada qulay sharoitlar yaratilmoqda.

Ilmiy adabiyotlar tahlili moliyaviy vositachilik darajasi yuqori bo‘lgan mamlakatlarda iqtisodiy o‘sish sur’atlari 
nisbatan barqaror va yuqori bo‘lishini tasdiqlaydi. Shu nuqtayi nazardan, bank tizimi samaradorligi investitsion 
muhitning jozibadorligi hamda tadbirkorlik faolligining oshishiga bevosita ta’sir ko‘rsatuvchi muhim omillardan 
biri hisoblanadi.

Amaliy tahlillar natijalari tijorat banklari tomonidan tadbirkorlik subyektlariga taqdim etilayotgan kredit, lizing 
va faktoring xizmatlari ko‘lami izchil kengayib borayotganligini ko‘rsatmoqda. Bu esa tadbirkorlik faoliyatining 
moliyaviy asoslarini mustahkamlashga va iqtisodiy faollikni rag‘batlantirishga xizmat qilmoqda. Shu bilan birga, 
kredit portfeli sifatini yanada yaxshilash va moliyaviy barqarorlikni mustahkamlash maqsadida risk-menejment 
tizimlarini doimiy ravishda takomillashtirish muhim ahamiyat kasb etadi.

Bank tizimida xususiy sektor ishtirokining ortib borishi va sog‘lom raqobat muhitining shakllanishi xizmatlar 
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sifati, tezkorligi hamda mijozlarga yo‘naltirilgan yondashuvning rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Bu 
esa tadbirkorlar uchun yanada qulay moliyaviy muhit yaratish, moliyaviy xizmatlar qamrovini kengaytirish va 
iqtisodiyotda bozor mexanizmlarining samarali ishlashini ta’minlash imkonini bermoqda.

Shuningdek, banklar va fintex kompaniyalari o‘rtasidagi hamkorlikning rivojlanishi moliyaviy xizmatlar 
bozorini yangi bosqichga olib chiqmoqda. Mazkur integratsiya kreditlash jarayonlarini avtomatlashtirish, 
tranzaksiya xarajatlarini qisqartirish, innovatsion moliyaviy mahsulotlarni joriy etish hamda moliyaviy inklyuzivlik 
darajasini oshirishga xizmat qilmoqda.

Umuman olganda, tijorat banklari faoliyatini modernizatsiya qilish, raqamli texnologiyalarni keng joriy 
etish, korporativ boshqaruv tizimini takomillashtirish va innovatsion moliyaviy yechimlarni rivojlantirish 
orqali tadbirkorlikni moliyaviy qo‘llab-quvvatlash tizimini sifat jihatidan yangi bosqichga olib chiqish mumkin. 
Bu esa milliy iqtisodiyotning barqaror rivojlanishi, investitsion jozibadorligining ortishi hamda xalqaro 
raqobatbardoshligining mustahkamlanishida muhim omil bo‘lib xizmat qiladi.

Takliflar sifatida tijorat banklari tomonidan tadbirkorlik subyektlariga ko‘rsatilayotgan raqamli bank 
xizmatlarini yanada kengaytirish, onlayn kreditlash tizimlarini to‘liq avtomatlashtirish va masofaviy moliyaviy 
xizmatlar platformalarini takomillashtirish maqsadga muvofiq hisoblanadi. Kichik va o‘rta biznesni qo‘llab-
quvvatlash maqsadida imtiyozli kredit liniyalari, davlat kafolati asosidagi moliyalashtirish mexanizmlari hamda 
innovatsion moliyaviy mahsulotlar ulushini oshirish tavsiya etiladi. Shuningdek, kredit risklarini baholashda 
sun’iy intellekt, Big Data va zamonaviy skoring texnologiyalaridan foydalanish ko‘lamini kengaytirish, kredit 
monitoringi jarayonlarini kuchaytirish hamda risk-menejment tizimini takomillashtirish orqali kredit portfeli 
sifatini yanada yaxshilash mumkin. Bundan tashqari, banklar o‘rtasida sog‘lom raqobat muhitini rivojlantirish, 
bank va fintex kompaniyalari hamkorligini kengaytirish, hududlarda raqamli infratuzilma hamda bank xizmatlari 
qamrovini kengaytirish orqali tadbirkorlar uchun teng va qulay moliyaviy imkoniyatlarni yaratish muhim 
ahamiyatga ega. Shu bilan birga, korporativ boshqaruv sifatini oshirish va bank faoliyatining samaradorligini 
yanada kuchaytirish bo‘yicha chora-tadbirlarni izchil davom ettirish maqsadga muvofiqdir.
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